ولی حتی برجسته کردن تهدیدات ناشی از حرکات و حکومت‌های ملی و اسلامی در کشورهای جهان سوم که حاضر نبودند از سیاستهای مستقل و ضد امریکایی خود عدول کنند نتوانست کمک مؤثری به تدوین سیاستهای امنیتی این کشور کند. اکنون به نظر می‌رسد حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۰ شهریور ۱۳۸۰) و پیامدهای آن، فرصت مغتنمی در اختیار امریکا گذاشته است تا مبارزه با تهدید واقعی تروریسم را که همه جهان به نحوی آن را لمس و درک می‌کنند در اولویت قرار دهد.

در این میان، ایران به زعم امریکا یکی از کشورهای حامی تروریسم است. واشنگتن، ایران را متهم به حمایت از گروه‌هایی کرده است که خود آنها را تروریست می‌خواند.